BERNARDVS SVPER CANTICA.

rhæ dilectus meus mihi, inter ubera' mea commorabitur.
Hoc est. Suficit mihi, nō tamen sc̄iens Iesum, & hunc crucifixum.
Magna humilitas. Actu innocens suscipit penitentis affectum; & quem non habet unde peniteat, habet tamē ut penteat. Cur ergo, iquæ, increpat est, si nihil male fecit? Sed enim audiuit dispensationem & prudentiam sponsi. **Sicut Abrax olim obedientia sanè tantata est, ita**
& nunc humilitas spose. Et quomodo illa implera obedientia tunc audiuit, nunc cognovit q̄ times deum, sc̄i &
Ibidem, huic modo quasi sub alijs verbis dicit, nunc cognovit q̄ humilitas his. Hoc enim est q̄ ait. **Eccē tu pulchra es. Eriō**
Cant. 1.. preconium iterat, ut gloria sanitatis additū signet huius
litatis decorum; eccē tu pulchra es amica mea, ecce tu pulchra.
Nūc cognoui q̄ pulchra sis, nō solū ex meo amore, sed etiam ex tua humilitate. Non dico nūc pulchram inter
mulieres, nec pulchram in genis nec in collo, sicut ante die
cebat, sed pulchram simpliciter fateor, nō utiq̄ pulchra ex
comparisone, nō cum distinctione, nō ex parte. A Etat dicit: **Oculi tuū columbarū. Aperte adhuc cōmendatur humilitas.** Ad hoc siquidem respicit q̄ illa reprehensione de alia in quaestione sua, contumio non cunctata est ad simpli-
Cant. 1.. citate descendere, tra ut dicetur. **Fasciū myrra' dilectus** meus mihi. Multum profectō distat inter uultū glorie &
Ibidem, fasciculū myrræ & idē magnū humilitatis insigne, inde
huc ac quicquid cere reuocari. Ergo oculi tuū columbarū. Ita
Ps. 130.. inquit, non ambulas in magnis, neq̄ in mirabilibus super-
ter, sed in istarū simplicissimis incolueris cōtēta es simpliciori.

bus, iudicatis in foraminibus petre, meis mulierib⁹ finis
morans, & libenter ea que sunt de me dictas: incarnato
& passo oculo intuens columbinum. Aut certe quia in spe
civis aut huius spissitatis apparuit, spiritualis magis quam
simplex in ea intuitus columba noīc cōmendat. Et si hoc
placat, oportet referas capitulu p̄fētū ad id qđ paulo
ante fōdāles murenulas ei facere aurcas p̄misit, nō in tē
dētes (ut tūc docui) ornatæ aurcas corporis, sed informa
re auditū cordis. Potius itaq; ferit ut sicut eis ex audi
tu, corde ampli⁹ mūdat ad uidēdū qđ ante nō poterat,
instructio redderet. Et quoniam de acceptis murenulis
in usu accūtori ad intelligentiā spūalem usū est profecīte
placuit sp̄sō, cui scmp (quod in se est) placet magis uidē
ri in spū, & annumerari id quoq; eius laudib⁹, atq; Oculi
tui columbarium. Iam me, inquit, intuere in spū, qđ spiri
Cant. i. ante faciem tuā xps dñs. Et habes unde id possis, qđ oculi
li tuū colubārū. Ante non habebas, & idēcō reprimenda fu
isti sed nūc copiā habeto uidēndū, quia oculi tuū colum
barū, dīc et spūales. Non fane copiā quam petebas, nec
enī uel modo adhuc ad illā potes, sed qđ tñ interim sufficie
re posfit. Sanē diuidenda es de claritate in claritatem, & p
otera uidē ut potes modo, & cum plus poteris, plus ui
debis. Non potuſ fratres, non puto mediocrem hāc neq;
communem esse oīb⁹ uisōnem, et si fit inferior sīla qua u
dendus est in futuro. Deniq; ex his que sequuntur ad
uertit. Sequitur enim: Ecce tu p̄lcher es dilecte mi, ecce
tu pulcher. Vides quām in excelsō stat & in sublimē men
tis uerticem exultat, que uniuersitatis dñm quadam sibi
proprietate uidebit in dilectionē. Arēde ēm quomodo nō
simplificere dilectem, inquit, ut proprium desi
gnaret. Magna uisio p̄fusis de qua ista in id fiducie & au
toritatē excreuit, ut oīm dñm dñm necsat, sed dilectum.
Exstimo enī nequaquam hac uice et sensibus importatas
imagines carnis aut crucis, aut alias quascunq; corpora
rum similitudines infirmarū. In his namq; fixta pp̄ce
tam nō erat et species neq; dec̄or. Hęc autem ēm intuitu
nūc pulchritū decorat, p̄niciat, in uisōne meliori illum si
bi apparuisse significans. Ore cū ad hos (scit quōdā cū
sancto Moysē) loquit̄ cū sp̄sō, & palā non per exiguum
& figurā deū uidet. Tāc deniq; ore p̄niciat, qualem &
mente conficiat, uisōne plane sublimi & suaui. Regem i
decō suo uiderūt oculi eius, non tam ut regē, sed ut dī
Elaſt. 33 lectum. Viderit eum famē super solium excelsū &
eleuatū, & alius facie quoq; ad faciem sibi apparuisse te

status sit, mihi tamen uideretur eminentia tuu hac parte esse
apud supernam qm̄ ibi uisus legitur dominus, hic dilectus.
Si enim habes. Vidi enim sedentem super solium excelsum & eleuari. Et ite. Vidi dominum facie ad faciem, & saluum. R. c. 22
ta facta est anima mea. Sed si ego dominus, inquit, ubi es,
timor meus? Quid illis facta est reuelatio cum timore, qd
ubi dñs, ibi timor: ego profectus sum optio daretur, tanto li-
benitus tantu[m] charitatis proposito amplectere uisitem, quia
tu in meliori affectione que est amor factam aduerto. Nam
timor peccatum habet, perfecta autem caritas foras mittit
timorem. Multi fanes intercesserunt apparere terribilem in consilio p. 44,
lis super filios hominum, & apparere speciosum formam pra-
filii hominum. Ecco tu pulcher es dilecte mihi & decorus.
Verba tua plane amori resonant, non timorem. B. Sed
forte ascendunt cogitationes in corde tuo, & queris du-
bus apud te dices. Quia rōne uerbi uerbis facta ad animā
referuntur, & rufum aīa ad uerbi, ut illa audierit vocem
loquētis fibi, & perhibentis q[uod] pulchra fuit, uincimēs idē
preconium suo mox reddidimus laudatoris. Quo possum
hec fieri? Nam uerbo loquimur, nō uerbi loqui. Itemq[ue]
aīa nō habet unde loquat, nisi os corporis fibi uero for-
mauerat loquendum. Bene querens, sed attende spiritum
logi, & spiritualiter oportere intelligi q[uod] dicunt. Quoties
pundi audiret uel legi uerbi atque aīam pariter colloq[ue], &c
imūce intruerit, noli tibi imaginari quasi corporas intercur-
rere uoces, sicut nec corpores colloquientium apparet
imagines. Audi potius qd tibi est in huiusmodi cogitatione,
Spūs est uerbi, spūs est aīa, & habet linguis suas quibus
se alterutru alloquit, plentesq[ue] indicent. Et uerbi qdem
lingua fauor, dignationis eius, anima uero deuotissimi fer-
tor. Elinguis est aīa atque in fuis quae hanc non habet, &
nō potest ipsi uallatum sermocinatio esse cum uerbo. Er-
go huiuscmodi lingua suam cui uerbi mouet uoles ad
animam, non potest anima nō sentire. Viuus est enim ser-
mo dei & efficax, & penetrabilior ei gladio accepit, per-
tinges utq[ue] ad divisionē aīa & spūs. Et rufum, cu[m] fūa ant-
mā mouet, uerbi uero latere multo minus poterit, non solū
quia ubiq[ue] est presens, sed propter hoc magis q[uod] nisi ipso
stimulante, deuotissima lingua minime ad loquendū mo-
uetur. Verbo igitur dicere anima, pulchra es, & appella-
re amicam, tristitiae est unde & amet, & se psumat amari.
Ipse uerbi uerbum uicissim nominare dilectum, & fati-
pulchri, q[uod] amat & q[uod] amatur; sine festione & fraude ascri-
bere illi, & miseri dignationē, & stupore ad gratiam. Siq[ue]
dem pulchritudo illius, dilectio eius, & idē maior q[uod] pre-
uentis. Medullis profunde cordis & intimum uocibus
affectionum tanto amplius atque ardenter clamatib[us] fibi
de ligendum, quantum id prius sensit diligens quam dilecta.
Itaq[ue] locutio uerbi infusio doni, responsu anime cu[m] gra-
tia uite admiratio. Et idcirco plus diligit q[uod] sentit
in diligente uisitate, & ideo plus mirat q[uod] puerum agno-
scit. Vnde nō contenta est semel dicere pulchri, nisi repe-
tit & decorum, eminentia decoris illa repetitiōe designata.
Aut certe in utraq[ue] xpī subfinita dignum expressit ci ad
miratio decorum: in altera natura, in altera gratia. D
Quām pulcher es angelis tuus dñe Iesu i forma dei in die
eternitatis tute, in splendoribus fanorum ante luciferū
genitus, splendor & figura substancialis patris, & quidem
perpetuum inuincibilem fecutatus candor uite eterna. Quām
mihi decorus es dñe mihi in ipsa tuu habitus positione deco-
ris. Etenim ubi te exmaniusti, ubi naturalisq[ue] radix lumē
indeficiens exsuffisti, ibi pietas magis emicuit, ibi caritas
plus effulgit, ibi amplius gratia raditauit. Quām clara misericordia
tuū oris stella ex Iacob, quem lucidus flos de radice israelitica
egredietur, quām fondum lumen in tenebris uisitasti me
orsens ex alto. Quām spectabilis & stupēdus etiam uitius
tibus supnis in concepitu de spūi, ortu de uirgine, in uitæ
immortali, in doctrina fluentis, in coruicationibus mira-
colorū, in reuelatiōe sacramentorū. Quām deniq[ue] rutile
las post occasum soli iustitia de corde terre refurgit, q[uod]
formosus in stola tua demum rex gloria in alta celo ut
recipis.